



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17102024-258009  
CG-DL-E-17102024-258009

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4164]

नई दिल्ली, मंगलवार, अक्तूबर 15, 2024/आश्विन 23, 1946

No. 4164]

NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 15, 2024/ASVINA 23, 1946

पर्यटन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 सितम्बर, 2024

का.आ. 4528(अ).— केंद्रीय सरकार, राजभाषा (संघ के शासकीय प्रयोजनों के लिए प्रयोग) नियम 1976 (यथा संशोधित 1987, 2007 तथा 2011) के नियम 10 के उपनियम (4) के अनुसरण में, पर्यटन मंत्रालय के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन निम्नलिखित कार्यालयों, जिनके 80 प्रतिशत से अधिक अधिकारियों/कर्मचारियों ने हिंदी का कार्यसाधक ज्ञान प्राप्त कर लिया है, को एतद्वारा अधिसूचित करती है:-

- होटल प्रबंधन, खानपान प्रौद्योगिकी  
और अनुप्रयुक्त पोषण संस्थान,  
पी-16, तारातला मार्ग, कोलकाता-700088
- भारत पर्यटन जयपुर,  
राजकीय होटल, खासा कोठी,  
जयपुर (राजस्थान)-302001

[फा. सं. ई-11012/1/2022-हिंदी]

एम.आर. सिनरेम, संयुक्त सचिव

**MINISTRY OF TOURISM****NOTIFICATION**

New Delhi, the 30th September, 2024

**S.O. 4528(E).**—In pursuance of Sub-rule (4) of the Rule 10 of the Official Language (use for official purposes of the Union) Rules 1976 (as amended in 1987, 2007 and 2011), the Central Government hereby notifies the following Offices under the administrative control of Ministry of Tourism, wherein more than 80% officers/employees have acquired the working knowledge of Hindi:-

1. Institute of Hotel Management  
Catering Technology & Applied Nutrition,  
P-16, Taratala Road, Kolkata-700088.
2. India Tourism Jaipur,  
State Hotel, Khasa Kothi,  
Jaipur (Rajasthan)-302001.

[F. No. E-11012/1/2022-Hindi]

M.R SYNREM, Jt. Secy.